BELTRÃO
COELHO

(Minho)

N/ Ref: P/009/2016

EXMOS SENHORES

MUNICIPIO DE CAMINHA

LARGO CALOUSTE GULBENKIAN

4910-113 CAMINHA

Data; 2016—01-25

IN/J L

Assuma: AJUSTE DIRECTO — P/ Aluguer de Equipamentos Informático/Assistência (Impressoras) para os

Estabelecimentos de Ensino do Município de Caminha/Instituições.

Exmos Senhores

Os n/ cumprimentos

Conforme () solicitado por V. Exas,, temos o grato prazer de enviar para apreciação, proposta para Aluguer de

Equipamentos Informático/Assistência (Impressoras) para os Estabelecimentos de Ensino do Município de

Caminha/Instituições.

Ficamos entretanto ao v/ inteiro dispor para todos os esclarecimentos necessários acerca do referido equipamento.

Com os nossos melhores cumprimentos, subscrevemo-nos,

BELTRÃO
COELHO

(Minho)

ANEXO A —— Tipo de Equipamento

Estabelecimento de ensino Equipamento Quantidade

Jl de Vila Praia de Ancora Multifuncional A4 Cores

Jl Ancora Lage Multifuncional A4 Cores

JI Moledo Multifuncional A4 Cores

EB 1 de Venade Multifuncional A4/A3 Preto

JI de Venade Multifuncional A4 Cores ]

JI Seixas

Multifuncional A4/A3 Cores l

EB1 de Seixas

Tl Vilar de Mouros

EB1 de Vilar de Mouros

Multifuncional A4/A3 Cores

JI de Dem

EB1 de Dem

Multifuncional A4/A3 Cores

EB1 de Lanhelas Multifuncional A4/A3 Preto

EBl de Vilarelho Multifuncional A4/A3 Preto

EB1 de Ancora Lage Multifuncional A4/A3 Preto

EBI de Moledo Multifuncional A4/A3 Preto

EB1,2 Vila Praia de Ancora Multifuncional A4

][ de Caminha

EBI de Caminha

Multifuncional A4/A3 Cores

Bombeiros de Caminha Multifuncional A4/A3 Preto

Universidade Sénior Multifuncional A4/A3 Preto

Piscinas VPA Multifuncional A4/A3 Preto

BELTRÃO
COELHO

(Minho)

Proposta Aluguer de Equipamentos Infonnático/Assistência (Impressoras) para os Estabelecimentos de Ensino do

Municipio de Caminha/Instituições para o período que vigorará o contrato, anual, renovável automaticamente ate' ao

limite de três anos,

Valor Anual: 7.990,006 (sete mil novecentos e noventa euros)

Inclui:

300,000 paginas a preto/anual

30,000 paginas a cores/anual

Equip. Conforme Anexo A

Excedentes

Paginas a preto: 0,0095€

Paginas a cores: 0,126

Nos valores indicados na proposta, estão incluídas todas as intervenções necessárias ao bom funcionamento dos

equipamentos, assim como, mão-de—obra, deslocações e todos os consumíveis de revelação e suporte de copia (toner,

revelador e tambor) com excepção de papel, acetatos e agrafes.

l.V.A 23% a incluir

Valor Total (para O período de três anos): 23.970,00€ (vinte três mil novecentos e setenta euros)

Inclui:

900,000 Paginas preto

90,000 Paginas cor

Equip, Conforme Anexo A

Excedentes

Paginas a preto: 0,0095€

Paginas a cores: 0,126

Nos valores indicados na proposta, estão incluídas todas as intervenções necessárias ao bom funcionamento dos

equipamentos, assim como, mão-de-obra, deslocações e todos os consumíveis de revelação e suporte de copia (toner,

revelador e tambor) com excepção de papel, acetatos e agrafes.

l.V.A 23% a incluir

BELTRÃO
COELHO

(Minho)

CONDICOES GERAIS DE FORNECIMENTO

CONDIÇÓES DE PAGAMENTO: 30 dias

l.V.A.: A incluir à taxa de 23%.

ASSISTENCIA TÉCNICA: A Assistência Técnica será prestada pelo n/ Departamento Técnico com técnicos
devidamente especializados.

Equipa técnica é constituída por 8 elementos.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias.